
 Gemeente Den Haag 
 Dienst Stadsbeheer 
   
 

  
 
Retouradres : Postbus 12 651, 2500 DJ Den Haag 
 

  

 

 

[Geanonimiseerd]  Uw brief van 
 
Uw kenmerk 

 
Ons kenmerk 

BWT-00201IBA25 
Aantal bijlagen   
 
Datum 

28 februari 2025  

Onderwerp 

Ligplaatsvergunning 

 

 

AANVRAAG 

Op 9 januari 2025 hebben wij van [Geanonimiseerd], een aanvraag ontvangen voor een 

ligplaatsvergunning voor een drijvend horeca-terras waarin een schip gebruikt wordt als onoverdekt 

terras ten behoeve van de horeca-inrichting, gelegen aan het pand aan Groenewegje 115. 

 

Het drijvend horeca-terras voor een ligplaats in de watergang behorend bij het pand aan Groenewegje 

115 is aangevraagd met de volgende maatvoering: 

- lengte: 15 meter; 

- breedte: 3 meter; 

- diepte vanaf de waterlijn: 0,5 meter. 

 

BEOORDELING 

De aanvraag is getoetst aan de weigeringsgronden, zoals genoemd in artikel 22 lid 1 en 2 van de 

Verordening op de Binnenwateren voor de gemeente Den Haag (hierna: VOB) en artikel 1 van het 

Ligplaatsenplan 2020. Uit de toets is komen vast te staan dat de vergunning kan worden verleend. 

 

Advies 

Met het oog op de af te wegen belangen hebben wij advies ingewonnen. Wij hebben op 20 januari 

2025 de aanvraag aan de Dienst Stadsbeheer, Afdeling Stedelijk Beheer, voor advies voorgelegd. 

 

Op 13 februari 2025 heeft Dienst Stadsbeheer, Afdeling Stedelijk Beheer aangegeven akkoord te zijn 

met de gevraagde vergunning onder voorwaarden, zoals vermeld in de voorschriften. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Conclusie 



 2 

Wij zullen de gevraagde vergunning verlenen. 

 

Gelet op: 

- artikel 4 lid 1 van de VOB; 

- artikel 15 lid 1 en 2 van de VOB; 

- artikel 1 lid 1 onder punt 3 van het Ligplaatsenplan d.d. 1 juni 2012 (DSB-2012.255). 

 

BESLUIT 

Wij besluiten: 

I. aan [Geanonimiseerd] , de gevraagde ligplaatsvergunning voor een drijvend horeca-terras 

behorend bij het pand gelegen aan Groenewegje 115, conform de bij dit besluit gevoegde 

tekening, te verlenen; 

 

II. dat de vergunning geldt voor de periode van 28 februari 2025 tot 28 februari 2030; 

 

III. dat de afmetingen van het drijvend horeca-terras tegenover het perceel uitmaken van deze 

vergunning: 

- lengte: 15 meter; 

- breedte: 3 meter; 

- diepte vanaf de waterlijn: 0,5 meter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

VOORSCHRIFTEN 

Aan deze vergunning verbinden wij de volgende voorschriften: 

 

1.       Het drijvend horeca-terras dient te worden verwijderd indien ter plaatse in het water of 

aan/op de kademuren van gemeentewege werkzaamheden moeten worden verricht of 

anderszins noodzakelijke redenen; 

 

2.       het drijvend horeca-terras dient direct voor de horeca-inrichting en evenwijdig aan de kade 

te worden afgemeerd aan de door gemeente aangebrachte meermiddelen; 

 

3.       bij het tijdelijk of permanent verlaten van de ligplaats dient de eigenaar hiervan melding te 

maken aan de ambtenaren van de Dienst Stadsbeheer via apv-vergunningen@denhaag.nl; 

 

4.       de houder van een vergunning is verplicht deze op eerste vordering van een functionaris 

belast met de zorg voor de naleving van één of meer bepalingen van deze verordening, ter 

inzage af te geven aan deze functionaris; 

  

5.       indien noodzakelijk dient de horeca-terrasboot op aangeven van medewerkers van de 

gemeente Den Haag naar de overzijde van de watergang dient worden in verband met 

beperkte doorvaart bij bijvoorbeeld het passeren van een (woon)schip. 

 

Verder wijzen wij u op de volgende zaken: 

1. Naast de voorwaarden/voorschriften in de onderhavige vergunning zijn bepalingen uit de 

Verordening op de Binnenwateren voor de gemeente Den Haag onverminderd van kracht; 

 

2. Naast deze ligplaatsvergunning is mogelijk ook een Watervergunning van het 

Hoogheemraadschap van Delfland vereist. 

 

 

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 

namens deze: 

 
[Geanonimiseerd]  
 

 

 



 4 

BEZWAARSCHRIFT 

Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift 

indienen. 

 

Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de datum bekendmaking van het besluit in. 

 

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft 

hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie. 

E-mailen kan niet. 

 

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres: 

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 

AWB / bezwaar. 

Postbus 12 600 

2500 DJ DEN HAAG 

 

Vermeld in uw bezwaarschrift: 

naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en e-mailadres; 

de datum en handtekening; 

een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het 

besluit 

mee en noem het kenmerk; 

de argumenten voor bezwaar. 

 

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring 

(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen. 

 

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige 

voorziening indienen bij Rechtbank Den Haag. 
 


